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Abstract

The work is engaged in design and implementation of mobile application for a modeling
agency. The basic functional requirements are communication and scheduling, which should
facilitate work of models. They have an option of using this app to track their current
schedule and communicate with the agency and other models.
The application is a part of the information system, which includes a mobile apps for Android
and iOS platform, server application and web application.
This paper deals with analysis of the problem, application design and its implementation,
testing, and integration with other components of the IS. Java programming language was
used for the development and the target devices are phones running Android.

Abstrakt

Práce se zabývá návrhem a implementací mobilní aplikace pro modelingové agentury. Zá-
kladními funkčními požadavky jsou komunikace a rozvrhování nabídek kastingů, které by
měly usnadnit práci modelkám. Ty mají možnost pomocí teto aplikace sledovat svůj aktu-
ální rozvrh a komunikovat s agenturou i dalšími modelkami.
Aplikace je součástí informačního systému, který obsahuje mobilní aplikace pro platformu
Android a iOS, serverovou aplikaci a webovou aplikaci.
V práci je popsána analýza problému, návrh aplikace a její implementace, testování a inte-
grace s dalšími součástmi IS. Při vývoji byl použit programovací jazyk Java, cílová zařízení
jsou mobilní telefony s operačním systémem Android.
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Část I

Úvodní část
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Kapitola 1

Úvod

Existuje mnoho aplikací pro modelingové agentury, které usnadňují práci pro manažery
těchto agentur, ale nenašel jsem žádné aplikace pro modelky. Z mých osobních zkušeností,
kdy jsem pracoval jako model a měl jsem pracovní styky s agenturami v Milanu, jsem zjistil,
že žádný takový software tyto agentury nepoužívají. Každá větší agentura má nějaké svoje
aplikace pro vedení databází, či dokonce rozvrhu kastingů a zakázek, ale žádná není určena
pro modelky. Modelky musí volat či psát do agentury, aby se dozvěděly svůj rozvrh, ale
většinou tuto informaci nedostávají včas, hostující modelky často nevědí jak se dostanou v
jim neznámém městě na další kasting atd.

Pomocí kombinace znalostí IT a také zkušeností v modelingovém byznysu jsem navrhl
softwarové řešení určené především pro modelky, které by mělo funkcionalitu pro interakci s
databazí modelingové agentury a zároveň pohodlné uživatelské rozhraní, které je použitelné
na denní bázi.
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Kapitola 2

Rešerše

2.1 Slovník pojmů

Nejprve chci uvést slovník specifických pojmů, které používám ve své bakalářské práci a
které mohou způsobit neporozumění textu u lidí, kteří nikdy neměli zkušenost s modelingo-
vým byznysem.

Modelingová agentura(Model agency) - agentura, která má smlouvy s řadou modelek
a modelů a zajišťuje práci mezi zákazníky a modelkami. Zákazníkům nabízí databázi modelek
a modelkám nabízí kastingy nebo kšefty.
Agentury bývaji různých typů.

• Agentury pracující s vysokou módou
Mají ve své databázi jenom modelky a modely.

• Agentury, které se zabývají reklamou
Mají ve své databázi velmi širokou nabídku profesí od modelek až po herce.

• Agentury, které pouze pořádají kastingy, tzv. kastingovky
Nemají ve své databázi žádné lidi, ale většinou pracují s celou řadou agentur, které jim
nabízejí své databáze.

• Zvláštní typy agentur
Existují další agentury, které mají na starost pouze nějaký konkrétní typ modelek,
například děti nebo exotiku (lidi s tetovaním a piercingem, albíni, černoši atd.).

Modelka(Model) - člověk, který je v databázi nabídek modelingové agentury. Kromě
žen, je v modelingovém byznysu také mnoho mužů, ale pro jednoduchost budu ve své práci
používat slovo modelka pro jakékoliv pohlaví.

Kasting(Casting) - veřejná nabídka práce od zákazníka, který potřebuje modelky pro
své akce. Na kastinzích vybírají modelku, která se nejlépe hodí zákazníkovi pro danou na-
bídku. Za návštěvu kastingu modelka nedostavá žádný plat, je to ale nutnost pro získání
dané zakázky.
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Ve své práci budu pro jednoduchost používat slovo kasting pro jakékoliv nabídky od agentury.

Zakázka práce, kšeft(Job) - práce, kterou nabízí zákazník. Platí určitá kritéria pro
přihlášené modelky, zároveň také za splněnou zakázku práce dostávají modelky peníze. Zá-
kazník může nabídnout zakázku přímo modelce z databáze agentury, nebo provést kasting,
kde může vybrat modelku pro tuto práci.
Zakázky v modelingové agentuře opět bývají různých druhů: může to být natáčení v reklamě,
módní přehlídka, focení, promo akce a další.

Týden módy(fashion week) - kalendářní týden (většinou to bývá opravdu 7 kalendář-
ních dní, ale v menších městech módy, například v Praze, může týden módy trvat dokonce i 2
dny), kdy největší modní návrháři města pořádají módní přehlídky, kde prezentují své nové
kolekce oděvů. Pro modelky je týden módy nejdůležitější období v roce, jelikož dostávají
nejširší nabídky kastingů.
Největší modní města zpravidla nedělají týden módy ve stejném období, aby zájemci mohli
navštívit více přehlídek od různých návrhářů. Nejúspěšnější modelky také v sezóně týdnu
módy postupně cestují po jednotlivých městech módy.

Booker - pracovník agentury, který má na starosti konkrétní modelky z agentury. Tyto
modelky dostavájí nabídky přes svého bookera, kterých může být v agentuře více. Také ko-
munikace s agenturou probíhá přes odpovídajíciho bookera.

Modelingový byznys (Modeling) - podnikaní v oblasti módy. Zahrnuje vše od modelek
až po návrháře a jejich součinnost.

2.2 Popis práce agentury obecně

V této části popisuji jak obecně působí modelingová agentura jakéhokoliv typu, jak pra-
cuje se zákazníky a modelkami. Také je zde popis modelingového byznysu z různych pohledů.

Agentura.
Většinou má agentura stále otevřené náborové řízení. V podstatě každý se může stát mo-
delkou, stačí pouze podat žádost do modelingové agentury. Následně jsou tyto žádosti zpra-
covány vedením agentury a těm nejlepším nabídnou smlouvu s agenturou. Agentura také
hledá zákazníky, kteří potřebují modelky pro své akce a snaží se jim je nabídnout. Případně
se sami zákazníci obracejí na agentury a poptávají modelky. Dále pak agentura může provést
kasting, na který pozve ty modelky ze své databaze, které si vybral zákazník.

Zákazník.
Zákazníkem může být jak návrhář, tak také kastingová agentura, která vyhlašuje veřejnou
nabídku práce a přihlašuje agenturu, která následně tento kasting nabídne svým modelkám.
Zákazník samozřejmě může konkrétní placenou nabídku předat přimo modelce, pokud ne-
chce zařizovat kasting.
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Modelka.
Působení modelky v agentuře je primárně založeno na dostavání nabídek kastingů a jejich
navštěvování. Modelka musí potvrdit, nebo odmítnout danou nabídku kastingu. Ve větších
agenturách a hlavně během sezóny fashion week modelka nemusí mít nutně možnost nabídku
odmítnout a musí navštívit všechny nabídnuté kastingy.

2.3 Motivace pro rešerši

Toto téma je mi blízké, jelikož jsem sám modelem a pracuji v pražské modelingové agen-
tuře. Konkrétně moje agentura nepoužívá žádný software pro komunikaci s modelkami, pro-
tože česká módní scéna není tak rozsáhlá jako například v Miláně, Londýně, New Yorku či
Paříži, a proto je pro naší agenturu jednodušší zavolat či se setkat a domluvit se s modelkou
osobně. Jedna z částí mé rešerše má za cíl zjistit, jak to vypadá se softwarem v ruzných
modelingových agenturách.

Práce v agentuře většinou funguje tak, že agentura dostává nabídky kastingů a posílá
je svým modelkám. Modelka tedy dostává každý den vlastní seznam nabídek kastingů nebo
konkrétních kšeftů na které se má dostavit. Těchto nabídek může být poměrně mnoho (po
čas fashion weeku dostávají cca 10-20 nabídek každý den) a mohou být od sebe navzájem
geograficky vzdálené. Nové nabídky se mohou objevit i během aktuálního dne, což může ještě
více komplikovat rozvrh.

Kvůli špatně naplánovanému rozvrhu se modelka nemusí dostavit včas na některý z kas-
tingů a může přijít o možnou práci, což není optimální jak pro modelku, tak také pro agen-
turu.
Z toho důvodu jsem navrhl aplikaci, která by usnadnila život modelkám a zároveň byla
přínosná i samotným agenturám. Ve své rešerši jsem se snažil co nejlépe pochopit chování

[…]

novo P780, Android 4.4)

Splnil úkoly nejlépe ze všech zkoušených. Hlavním důvodem je dlouhá zkušenost s vyu-
žitím Android platformy.

11.2.4 Test č.4

Zkoušený: modelka, běžný uživatel telefonu Android (zařízení: Sony Xperia E1, An-
droid 4.4.2)

Nepotřebovala vysvětlení práce modelky. Strávila na úkolech času vice, než ostatní, ale
udělala všechny 3 body úkolů.

11.2.5 Závěr testování

Během testování se objevili následující skutečnosti:

Lidé, které nemají zkušenost s modelingovym byznysem potřebovali mnohem podrobnější
popis fungování agentury obecně pro pochopení funkčních požadavků mé aplikace.

Úkol s napsáním zprávy do agentury splnili úplně všichni zkoušení. Jednoduše našli pře-
směrování na obrazovku zpráv a následně nebyl problém na ní najít tlačítko pro napsání
nové zprávy.
Bylo navrhnuto možné zlepšení v přidání záložek pro různé typy zpráv.

Zorientovat se v seznamu kastingů také nebyl problém. Jediný problém byl v identifikaci
některých typů kastingů. Prošlý kasting (MISSED) neidentifikoval na první pokus nikdo, je
vizuálně velmi podobný navštívenému kastingu (VISITED). Bylo navrženo zlepšení změnou
ikony pro navštívený kasting na zelenou a nechat šedou ikonu pro prošlé kastingy: je to více
přirozené pro uživatele, i nezkušený uživatel aplikace tak bude lépe identifikovat různé typy.
Dalším možným zlepšením bylo navrženo zavedení záložek pro různé typy kastingů, nebo
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možnost zobrazovat pouze aktuální kastingy.

Také pro lidí, které běžné používají iOS zařízení byly v mé aplikaci některé věci nepřiro-
zené, ale implementováním iOS aplikace v rámci budoucího rozvoje projektu tento problém
bude vyřešen.
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Závěr
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Kapitola 12

Zhodnocení provedené práce

Cílem mého projektu bylo navrhnout IS pro usnadnění spolupráce modelek a modelingové
agentury. Hlavním požadavkem, který musí systém splňovat jsou komunikace a rozvrho-
vání.

Ve své bakalářské práci jsem navrhnul a naimplementoval mobilní aplikaci pro operační
systém Android, navrhnul rozhraní pro serverovou aplikaci a otestoval jsem integraci těchto
součástí IS.

Výsledkem mé práce je mobilní aplikace, pomocí které modelka muže vždy zobrazit svůj
aktuální rozvrh, upravit status kastingu, zobrazit ho na mapě. Pomocí aplikace také může
dostávat a posílat zprávy vedení agentury a dalším modelkám.

12.1 Splnění navržených požadavků a budoucí funkce

Podařilo se realizovat většinu požadavků. Také během vývoje jsem doplnil řadu dalších
možných požadavků na funkcionality systému, které však nebyly realizované v této práci.
Seznam některých požadavků, které mohou být realizovány při dalším rozvoji projektu jsou
uvedeny dále.

12.1.1 Požadavky na back-end

Požadavky na serverovou aplikaci byly kompletně realizovány. Tato část nebyla hlavní
částí projektu a proto měla jenom základní požadavky, realizací kterých byl zajištěn provoz
mobilní aplikace.
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12.1.2 Požadavky na mobilní aplikaci

Správa uživatelů
Všechno s výjimkou některých nastavení bylo kompletně realizováno. Z nastavení není reali-
zované (i když v menu nastavení tyto položky jsou) automatické potvrzení nabídek kastingu a
zapínání rozesílání notifikací (vzhledem k tomu, že požadavek na notifikace nebyl realizován).

Správa komunikace
Byly realizovány všechny požadavky s výjimkou rozesílání notifikací.

Správa nabídek kastingů
Mechanismus pro rozvrhování byl realizován podle návrhu, pouze s výjimkou automatické
kontroly změn v rozvrhu. Uživatel ale může sám kdykoli obnovit seznam kastingů, které
následně aplikace seřadí. Navíc uživatel může nastavit prioritu kastingu a aplikace hned za-
reaguje a upraví rozvrh podle preference.

12.1.3 Budoucí funkce

V první řadě zlepšení je třeba zlepšit mechanismus pro rozvrhování. V realizované aplikaci
tento mechanismus je založen jenom na vzdálenosti kastingu, jejich času startu a nastave-
nému stavu důležitosti. Ale ve skutečnosti je třeba uvažovat více faktorů jako například jsou
délka cesty mezi kastingy, druh kastingu (občas je předem známo, že kasting nějakého druhu
zabere jenom několik minut, nebo naopak muže zabrat půl dne), komentáře dalších modelek,
které už předem navštívily tento kasting a mohou říci kolik přibližně může tento kasting
zabrat času.
Také je třeba přidat možnost zařazení do rozvrhu modelky další aktivity kromě kastingu,
například když modelka potřebuje navštívit agenturu během dne, nebo potřebuje vyřešit
nějaké organizační záležitosti.

Dalším nejdůležitějším dopracováním aplikace je zavedení cachovaní dat. Aplikace musí
zajistit možnost sledování rozvrhu i bez dostupnosti internetu.

Je třeba doimplementovat možnost rozesílání notifikací a automatického obnovení dat.
Také je třeba umožnit okamžité doručení zpráv v režimu konverzace. Přidat notifikace když
se modelka dostaví na místo kastingu a následně nabídnout možnost označit kasting jako
navštívený.

U zobrazení seznamu kastingů je třeba přidat možnost zobrazení zítřejších a včerejších
kastingů, možnost prohlížení rozvrhu na celý týden. Je třeba navrhnou UI pro tablety, t.j.
pro horizontální polohu zatíženi, správně rozmístit ovládací prvky aby bylo zobrazeno více
informací a aplikace měla pohodlné ovládání.
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Příloha A
