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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: IS modelingové agentury
Jméno autora: Ihar Danilchanka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra počítačů
Vedoucí práce: Ing. Božena Mannová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra počítačů

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce je náročnější, protože zadání je praktické a student se musel vyrovnávat se specifikacemi uživatelů, kteří nemají
zkušenosti s IS.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje zadání, byla uživateli otestována a je v praxi dobře použitelná. Výsledkem je mobilní aplikace pro
OS Android. Jsou plánována některá další rozšíření, která byla specifikována v návrhu systému, ale nebyla realizována,
protože byla nad rámec zadání. Student bude aplikaci dále rozšiřovat.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
V průběhu realizace bakalářské práce pracoval student samostatně a iniciativně. Spolupráce s ním byla z pohledu vedoucí
práce velmi dobrá. Byl vždy dobře připraven na konzultace. Student prokázal schopnost samostatné inženýrské práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Student využil znalosti získané během studia i své osobní zkušenosti získané z praxe a dobře je skloubil.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je formálně dobře zpracována a členěna. Jazyková stránka někdy obsahuje formulace, které naznačují, že čeština není
rodným jazykem studenta. Nicméně tato skutečnost dává práci autenticitu a velmi dobře se čte.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student využil studijní materiály i všechny dostupné relevantní zdroje. Práci zahájil rešerší, která mu poskytla potřebné
podklady pro specifikaci požadavků.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
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funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Velmi hodnotím praktickou implementaci, která vychází z požadavků budoucích uživatelů i ze znalostí obdobných systému
provozovaných pod Androidem.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Student se se zadáním velmi dobře vyrovnal. Výsledná aplikace je funkční a bude využívána. Jde o implementaci
pro oblast, kde ještě podobné techniky nejsou plně využívány.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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